РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 СВЕРДЛОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОДУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От   08  декабря  2025  года                                                               № 56
      с.Богодухово

[bookmark: _GoBack]Об утверждении результатов определения размеров земельных долей
в праве общей долевой собственности на земельные участки
из категории земель сельскохозяйственного назначения,
 выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби

В целях обеспечения реализации положений статьи 19.1 Федерального закона от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», статьи 47 Федерального закона № 218- ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», пунктов 4, 13 статьи 85, пункта 1 статьи 388, пункта 2 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с требованиями, установленными Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби» администрация Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить и утвердить размеры земельных долей в праве общей долевой собственности, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби на следующие земельные участки из категории земель сельскохозяйственного назначения:
      - земельный участок с кадастровым номером 57:15:0020401:198(единое землепользование), общей площадью 1013296 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Орловская область, р-н Свердловский, с.п. Богодуховское, СПК «Ленинский», согласно приложению 1;
        - земельный участок с кадастровым номером 57:15:0020401:366, общей площадью 190000 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Орловская область, р-н Свердловский, с.п. Богодуховское, на территории СПК «Ленинский», согласно приложению 2;
2 Настоящее постановление, в трехдневный срок с даты принятия, опубликовать в областной газете «Орловская правда»   и  разместить на официальном сайте администрации Богодуховского  сельского поселения Свердловского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. По истечении тридцати  дней, с даты опубликования постановления,  организовать внесение изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости,  в отношении размера долей  в порядке, установленном  Федеральным  законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богодуховского
сельского поселения                                                               О.Ю. Кузьменко

Приложение  1
к постановлению администрации
                                                                           Богодуховского сельского  поселения
                                                                Свердловского  района  Орловской  области
от  08 декабря 2025 года №56

     Результат определения размеров земельных долей, в праве общей долевой собственности, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби
в отношении  земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером  57:15:0020401:198(единое землепользование),  общей площадью   1013296 кв.м.,  местоположение: Российская Федерация, Орловская область, р-н Свердловский, с.п. Богодуховское, СПК «Ленинский»

    Размер земельной доли выражается в виде простой правильной  дроби, где числителем является размер земельной доли, выраженный  в гектарах, умноженный на  10, а знаменателем  является  площадь  земельного  участка  (в  гектарах),  умноженная  на 10, округленная до целого значения, а именно:

	Запись в ЕГРН
	Запись в виде простой правильной дроби

	9,5 га
	95/1013

	1/554 (9,5 га)
	95/1013

Приложение  2
к постановлению администрации
                                                                             Богодуховского сельского  поселения
                                                               Свердловского  района  Орловской  области
                                                                                       от 08  декабря 2025 года №  56

     Результат определения размеров земельных долей, в праве общей долевой собственности, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби
в отношении  земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером  57:15:0020401:366,  общей площадью   190000 кв.м.,  местоположение: Российская Федерация, Орловская область, р-н Свердловский, с.п. Богодуховское, на территории СПК «Ленинский»

     Размер земельной доли выражается в виде простой правильной  дроби, где числителем является размер земельной доли, выраженный  в гектарах, умноженный на  10, а знаменателем  является  площадь  земельного  участка  (в  гектарах),  умноженная  на 10, округленная до целого значения, а именно:

	Запись в ЕГРН
	Запись в виде простой правильной дроби

	9,5 га
	95/190

	9,5 га
	95/190